СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2020 № 01-04/14-13

О депутатском запросе по вопросу
изменения 23-его автобусного маршрута
и увеличения интенсивности
движения по нему автобусов

       В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Направить депутатский запрос в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы по вопросу изменения                   23-его автобусного маршрута и увеличения интенсивности движения по нему автобусов согласно приложению.
       2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                           по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства  Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]                                                                                   от 17 декабря 2020г. № 01-04/14-13

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

Уважаемый Максим Станиславович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                                 о рассмотрении вопроса о внесении изменений в 23-й автобусный маршрут.
     В настоящее время конечными пунктами следования 23-его автобусного маршрута являются «Юрловский проезд» и «метро Тимирязевская», время в пути - 45-50 минут.
     На пути следования данного маршрута имеются социально-значимые объекты, оказывающие первичную медико-санитарную помощь детскому населению амбулаторного центра - Государственного бюджетного учреждения здраво-охранения «Детская городская поликлиника № 110 Департамента здравоохранения города Москва» (далее ГБУЗ «ДГП №110 ДЗМ»), а именно:
     - АЦ ГБУЗ «ДГП № 110 ДЗМ» по адресу: ул. Декабристов, дом 39 - остановка «улица Пестеля»;
     - филиал № 1 по адресу: ул. Хачатуряна, дом 3 - остановка «улица Хачатуряна»;
     - филиал № 3 по двум адресам:
ул. Яблочкова, дом 3А стр.1 – остановка «улица Яблочкова, дом 4».
ул. Яблочкова, дом 33 – остановка «улица Яблочкова, дом 28».

     Филиал № 1 с начала 2021 года будет запущен в ремонт на длительный срок. Специалисты, в нём работающие, будут переведены на Яблочкова ул., дом 33,                                и пациенты будут вынуждены ездить туда.
     Кроме того, на Яблочкова ул., д.3А стр.1 будет увеличено количество детских врачей-специалистов, к которые будет приезжать ещё большее число пациентов.

     Транспортная доступность:
     - от филиала № 3 до ДГП №110 – автобус 23 от остановки ул. Милашенкова                       время в пути-25-30 минут или пешком до станции метро Тимирязевская – 10 минут, затем 2 станции метро до станции Отрадное - 10 минут, далее пешком 5-7 минут, либо автобусами маршрутов 7, 238, 605 две остановки, время в пути -5 минут,                          общее время в пути 35 минут, что создает неудобства родителям с детьми, тем более с больными;
     - от филиала № 3 до филиала № 1- автобус 23-его маршрута от остановки                         «улица Милашенкова», время в пути - 15 минут или от остановки «улица Милашенкова, дом 13»  автобусами маршрутов 3т и 29т до остановки «Главный Ботанический сад», далее пересадка на троллейбус маршрута 73 до остановки «улица Хачатуряна», время в пути - 32 минуты.
     23-ий автобусный маршрут - единственный удобный беспересадочный общественный вид транспорта, используемый родителями с детьми.
     С осень 2020 года и до конца 2021 года в связи с ремонтом закрыт вход                                  на станцию метро «Тимирязевская» с улицы Яблочкова.
     В целях обеспечения транспортной доступности для получения своевременной                        и качественной медицинской помощи, по нашему мнению, целесообразно рассмотреть вопрос продления 23-его автобусного маршрута от станции метро Тимирязевская далее по улице Яблочкова с остановкой «улица Яблочкова, дом 4»               (ближайшая к поликлинике остановка), далее по улицам Гончарова, Добролюбова,                                 Милашенкова и далее до конечной остановки маршрута – «Юрловский проезд». Время в пути данного маршрута составит 60 минут.
     На наше обращение от марта 2020 года ответ получен не был.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
17 декабря 2020 года решением № 01-04/14-13